
 »حاج رحیم«؛ روایت زندگی و زمانه پدر شهید هسته‌ای
  کتاب »حاج رحیم« روایتی از زندگی و زمانه حاج رحیم احمدی روشن، پدر دانشمند هسته‌ای، شهید مصطفی 
احمدی روشــن، همزمان با جنگ تحمیلی‌سوم توسط انتشارات راه‌یار منتشر شــد. این کتاب به زندگی پدر 

یکی از شاخص‌ترین شهدای کشور به‌عنوان نمادی از ایستادگی و صراحت در دفاع از انقلاب می‌پردازد.

حکایت روزهای جنگ در نمایش رادیویی
 نمایش رادیویی »در‌بــه‌در« با نگاهی به فضای حماســی جنگ تحمیلی ســوم ‌ بر موضوع همدلــی و همیاری 
ایرانیان تمرکز دارد. این اثر به کارگردانی ایوب آقاخانی و تهیه‌کنندگی فرشاد آذرنیا ساخته شده و هر روز ساعت 

۱:۰۰ بامداد از رادیو نمایش پخش می‌شود و تکرار آن همان روز ساعت‌۷:۰۰ و ۱۷:۳۰ است.

میراث فرهنگی

آغاز مرمت بناهای تاریخی اصفهان 

اصفهان پس از تهران بیشــترین خســارات ناشی از جنگ 
تحمیلی سوم را در حوزه میراث فرهنگی و بناهای تاریخی 
متحمل شده است. دولتخانه صفوی، عمارت عالی‌قاپو، آثار 
میدان نقش جهان و ده‌ها اثر تاریخی دیگر در این استان در 
حملات آمریکا و رژیم صهیونیســتی به ایران آسیب شدید 

دیدند.‌
حالا امیرکرم‌زاده، یک روز پس از دستور وزیر میراث فرهنگی 
برای ‌ مرمت آثار تاریخی آســیب‌دیده کشور اعلام کرد که 

مرمت آثار آسیب‌دیده این استان آغاز شده است.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان با اعلام این مطلب افزوده اســت که مرمت عمارت 
رکیب‌خانه اصفهان که مــوزه هنرهای تزیینی ایران در این 

استان است از صبح یکشنبه 30فروردین آغاز شده است.
گفتنی است برنامه جامع مرمت بنای موزه هنرهای تزیینی 
ایران )رکیب‌خانه( که در حمله ۱۸اســفند۱۴۰۴ دشمن 
آمریکایی- صهیونی مورد آســیب جــدی قرارگرفته بود 
با دســتور و نظارت مســتقیم ‌ مدیــرکل میراث‌فرهنگی، 

گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان آغاز شده است.
امیر کــرم‌زاده، در بازدیــدی که از عملیــات مرمت عمارت 
رکیب‌خانــه اصفهان داشــت ،گفت: مرمــت بخش‌هایی از 
بنا ازجمله بخشــی از ســقف‌ها، تزیینات، در و پنجره‌ها که 
آسیب‌دیده بود آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود با توجه به اینکه 
گروه‌های مرمتی مختلفی در این عملیات مشارکت دارند، در 

زمان کوتاهی عملیات مرمت این اثر تاریخی به اتمام برسد.
عمــارت رکیب‌خانــه اصفهــان یــادگار به‌جا مانــده از 
قرن‌۱۱هجری اســت کــه در نزدیکی بخــش اعظمی از 
مکان‌های تاریخی این شهر قرار دارد. این عمارت همزمان 

با دوران حکومت شاه عباس اول ساخته شد. ‌
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کتاب

روایت واقعیت جنگ و آتش بس 
واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به سخنان تلویزیونی ‌محمدباقر قالیباف

گروه فرهنگ شهر | در میدان و مذاکره چه 
می‌‎گذرد؟ این سؤال افکار عمومی را می‌شود گزارش

در جای‌جای جامعه شــنید و دنبال پاسخ 
قانع‌کننده‌ای بود که ســرانجام در ســخنان تلویزیونی 
شنبه‌شب دکتر محمدباقر قالیباف به آن پاسخ داده شد. 
سخنان شنبه‌شب رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس تیم 

مذاکره کننده در اسلام آباد  درباره روند رسیدن به آتش‌بس، 
یک »روایت دست اول از میدان و مذاکره« بوده و هست که 
در جان افکار عمومی خوش نشست و به بسیاری از سؤال‎های 
مطرح در افکار عمومی پاسخ‌های قانع‌کننده‌ای داد. اهمیت 
این سخنان بیشتر از آن جهت است که در شرایط فعلی که 
جنگ روایت‌ها بر سر »چگونگی پایان درگیری« در جامعه 

جریان دارد، لازم است افکار عمومی پاسخ‌های درست را از 
زبان افرادی بشنوند که مردِ میدان و دیپلماسی هستند و 
همواره عِرق به کشور و آرمان‌های انقلاب اسلامی دارند. از 
همان لحظه پخش سخنان ‌ قالیباف در تلویزیون، واکنش 
کاربران شبکه‌های اجتماعی به این سخنان هم آغاز شد که 

گزیده‌ای از آنها را مرور می‌کنیم.‌

جنگِ روایت‌ها یعنی همین؛ دشمن می‌خواد پایانِ درگیری 
رو صدقه سرِ دیپلماســی خودش نشــون بده، اما واقعیت 
رو بایــد از زبــانِ کســی شــنید کــه وســطِ میــدان و مذاکــره 
بوده.‌روایتِ دکتر #قالیباف یه کدِ مهم داشت: بازدارندگی 
فعال.‌وقتــی دشــمن زیرســاخت‌ها رو تهدیــد کــرد، جوابی 
گرفت که فهمید هزینه این حماقت برای خودش بیشتره. 
آتش‌بسی که امروز می‌بینیم، امضای پیروزی لشکریه که 
تحتِ فرمــانِ امامِ شــهیدش، حتــی یک قدم از شــروطش 
عقب ننشست.‌ایران نه‌تنها دفاع کرد، بلکه معادله تهدید 
رو به قلبِ جبهه دشمن برگردوند. این یعنی پیروزی واقعی!

»جمود، ریشه تمام مشکلات جامعه«
در شــرایط جنگی که نیاز به انســجام داریم برخی از به 
ظاهر کارشناسان صدا و ســیما که تأثیرشان در جنگ 
به اندازه یک کودک در تجمعات هم نیســت، دائما در 
حــال تاختن بــه بــزرگان نظــام هســتند.‌دکتر قالیباف، 
حال کســانی را که دیروز مورد هجمه دوستان تندرو و 

همفکر خودش بودند ‌ به خوبی درک می‌کند.

محمدباقر قالیبــاف ‌ در مصاحبــه تفصیلــی، از »واقعیت« 
جنــگ گفت؛‌واقعیتــی کــه »توهــم« را از ذهن برخــی افراد 
که از 100کیلومتری میــدان هم رد نشــده‌اند، بزداید.‌یکی 
از مهم‌ترین اصــولِ روایتگری جنــگ، عدم‌ایجــاد توقع در 
مردم است.‌مردم باید با واقعیت روبه‌رو شوند؛ نه اینکه به 
آنها در رسانه توهم بفروشیم و وقتی آنچه در میدان اتفاق 

بیفتد و متفاوت باشد، مردم را دلسرد کند.

دیشب آثار خستگی قریب به 2ماه مجاهدت در چهره 
#برادر‌‌ـباقر مشهود بود. خداقوت سردار. 

فقط اون قسمت که گفتن حاضرم آبروی خویش را فدا 
کنم. حاضرم خون دل بخورم یا خون بدهم.

#قالیباف

اشکان بکیار
@ashkanbakiyar

عجیبه کســایی از »شــهوت قــدرت« حــرف می‌زنن که 
خودشون وقتی شرایط سخت میشه، غیبشون می‌زنه!

قالیبــاف وســط جنــگ و تهدیــد، فرماندهــی میــدان و 
مجلــس رو با هــم پیــش برد. کســی کــه لقب »شــهید 
زنده« برازند‌شــه، دنبال پست و مقام نیست.‌هرکی تو 
این روزای حساس، مرزبندی سیاسی رو به منافع ملی 

ترجیح میده، تو خط دشمنه، شک نکنید!

مهدی مهربخش بهمبری
@Dr_MahdiMehrbakhsh

مهدی رضایی/ شیراز
@Rezayi_ir

فرزانه
@Faryi1

تا صحبت‌هــای دیشــب، #قالیبــاف را فقط یــک مدیر 
میدانی جهادی می‌شــناختم. اما صحبت‌های دیشب 
ایشان نشان داد که او مدیری جنگ‌بلد و سیاستمدار 

چیره‌دست است.
در وضعیت کنونــی، #قالیبــاف قادر به حفظ انســجام 
داخلی و جلوگیری از فاجعه اجتماعی-اقتصادی است.
#وحدت_میدان_و_دیپلماسی رمز عبور موفق است.

#اتحاد_مقدس

محمد حسین‌زاده
@yar_15255

این مصاحبه آقای #قالیباف، خاطره مصاحبه #شهید_
سلیمانی با رسانه Khamenei.ir را برایم زنده کرد.

خداوند متعال این بقیه السیف را برای انقلاب حفظ کند.

علی‌الله‌وردی
@ali_allahverdi

معین سامانیان
@Msamanian

 »روایت‌ یک جنایت«
منتشر شد  

کتاب »روایت یک جنایت« با تمرکز بر حملات موشکی به 
مراکز فرهنگی، هنری و آموزشی در روزهای جنگ تحمیلی 
سوم منتشر شد؛ مجموعه‌ای مســتند از حملاتی که هیچ 
نسبتی با اهداف نظامی ندارد و تصویری روشن‌تر از ماهیت 

جنایت آمریکایی-صهیونی ارائه می‌دهد.
به گزارش همشــهری، در این کتاب تلاش شــده حملات 
پراکنده امــا تکان‌دهنده‌ای که در میــان انبوه اخبار جنگ 
ممکن است فراموش شود در قالب روایتی منسجم گردآوری 

شود.
این اثر ســفر به نقاط مختلف ایران اســت که هدف بمب و 
موشــک قرار گرفتند. خواننده این روایت ســفر خود را از 
نخستین ســاعات حمله به تهران آغاز می‌کند و سپس به 
میناب و دبســتان شــجره طیبه می‌رســد؛ مدرسه‌ای که 
تنها 3ســاعت پس از آغاز جنگ هدف حمله قرار گرفت و 
168کودک دبستانی در آن به شهادت رســیدند. در ادامه 
روایت، مخاطب به بیمارســتان گاندی، کتابفروشی‌ای در 
تبریز، چند چاپخانه در تهران، دفتر یک انتشارات در شهرری، 
خانه شهدای اهل قلم، چند کتابخانه در تهران و زنجان، یک 
آموزشگاه موســیقی، گالری، دفتر یک شــبکه تلویزیونی، 
مسجد، کنیسه، سالن تئاتر و سینما سفر می‌کند؛ مکان‌هایی 
که هیچ‌یک در چارچوب تعریف‌شــده اهداف نظامی جای 
نمی‌گرفتند، اما مورد هدف قرار گرفتند و تبدیل به تلی از آوار 
شدند.‌روابط عمومی معاونت فرهنگی وزارت ارشاد که متولی 
انتشار این کتاب است، تأکید کرده که هدف از گردآوری این 
کتابچه آن است که این وقایع در قالب یک روایت و به زبان 
فارسی و انگلیسی ثبت و مستند شود و در اختیار خبرنگاران 

داخلی، خارجی و اهل رسانه قرار بگیرد.
در پایان این روایت، نویسنده تنها به یک عدد اشاره می‌کند؛ 
عددی که به‌تنهایی برای سوگواری یک جهان کافی است: 
کشته ‌شدن ۱۸کودک زیر 5سال در روزهای جنگ تحمیلی 
سوم، کودکانی که در میان آنها چند نوزاد هم بود. این واقعه، 
مســتقل از ملیت، دین یا نژاد، باید وجدان هر انسان بیدار و 
آگاهی را به لرزه درآورد، زیرا بســیاری از این کودکان هنوز 
حتی نام خیابان و کوچه خود را نمی‌دانستند، معنای جنگ 
را درک نکرده و بعضی حتی به زبان نیامده بودند. در نهایت 
این روایت می‌خواهد بگوید که اگر کسی بتواند از کنار تمام 
فجایع روایت‌شده بگذرد، چشم بر مرگ این ۱۸کودک بستن 

نه سکوت، بلکه خیانت به انسانیت است.


